

# WSB rozpoczęła nowy rok akademicki

Data publikacji: 19.10.2015 19:15

Wystąpienie Rektora Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej prof. nadzw. dr Zdzisławy Dacko-Pikiewicz, immatrykulacja, nagrodzenie studentów, absolwentów, pracowników naukowo-dydaktycznych, wykład inauguracyjny - to tylko niektóre z punktów które znalazły się w programie uroczystej inauguracji roku akademickiego 2015/2016 Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie WSB.

Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2015/2016 w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie Wyższej Szkoły Biznesu przyciągnęła w sobotę (17.10) do cieszyńskiego Teatru im. A. Mickiewicza wielu znamienitych gości. Wspólnie z władzami WSB, studentami i absolwentami oraz pracownikami naukowo-dydaktycznymi nowy rok akademicki przywitani również samorządowcy, działacze społeczni i licznie zaproszeni goście.

Wszystkich przybyłych przywitała Jej Magnificencja Rektor prof. nadzw. dr Zdzisława Dacko-Pikiewicz. **Miniony rok akademicki to rok szczególny, ponieważ świętowaliśmy jubileusz 20-lecia. W tym roku, uroczystie otworzyliśmy dwudziesty pierwszy rok funkcjonowania WSB. Dziś otworzymy zaś ósmy rok funkcjonowania Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie. Miniony czas, a w zasadzie ostatni rok akademicki, to bardzo znaczące osiągnięcia uczelni zdobyte dzięki aktywności całej społeczności akademickiej, które mnie jako Rektora napawają dumą i zaszczytem** – mówiła Rektor Zdzisława Dacko-Pikiewicz.

Rektor mówiąc o osiągnięciach WSB wskazała m.in. na: otrzymanie oceny wyróżniającej dla Wydziału Zarządzania, Informatyki i Nauk Społecznych uzyskanej w wyniku oceny instytucjonalnej przeprowadzonej w maju 2015 roku przez członków Polskiej Komisji Akredytacyjnej. **Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej jest pierwszą uczelnią niepubliczną w Polsce, która otrzymała wyróżniającą ocenę instytucjonalną** – podkreślała Dacko-Pikiewicz. Rektor wspomniała także o wizytacji kwietniowej dokonanej przez członków Fundacji Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych. Podczas wizytacji członkowie Komisji ocenili jakość kształcenia na studiach pierwszego i drugiego stopnia na kierunku zarządzanie i wydali ocenę pozytywną z wyróżnieniem. WSB może się pochwalić również wysokimi pozycjami w rankingach krajowych i zagranicznych oraz licznymi nagrodami i wyróżnieniami.

**Prowadząc bardzo aktywną dydaktykę w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie od wielu lat staramy się włączać aktywnie w popularyzację nauki oraz w te działania, które pokazują, że nauka może być piękna, a jednocześnie praktyczna. Może nas fascynować, rozwijać i możemy się w ten proces włączać przez całe życie. (...) Muszę powiedzieć, że w ten dwudziesty pierwszy rok weszliśmy z dużym zapałem, energią i optymizmem. Cieszy nas to, że pomimo bardzo turbulentnego otoczenia, trudnych warunków funkcjonowania znaleźliśmy swój sposób na kształcenie, na projekty naukowo-badawcze. Które jak wskazują liczby osób, podejmujących naukę w ramach studiów inżynierskich, magisterskich, podyplomowych znajdują uznanie. W tym roku cała społeczność WSB w wydziałach zamiejscowych i w Dąbrowie Górniczej to około 10 tysięcy osób** – mówiła Rektor Dacko-Pikiewicz.

Po dokonaniu przez Rektora WSB w Dąbrowie Górniczej uroczystego otwarcia roku akademickiego 2015/2016 w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie, przystąpiono do najważniejszego wydarzenia, czyli immatrykulacji studentów. Następnie na scenę teatru po odbiór indeksów weszli przyszli, młodzi studenci Cieszyńskiego Uniwersytetu Dziecięcego. Sobotni wieczór był również okazją do wręczenia wyróżnień, certyfikatów, stypendiów, czy odznaczeń państwowych. I tak przyznano m.in.: wyróżnienia dla absolwentów Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie, którzy podczas swojej edukacji osiągnęli bardzo wysokie wyniki w nauce oraz wykazali się znaczącą działalnością organizacyjną na rzecz uczelni; wyróżnienia za wybitne osiągnięcia sportowe oraz znaczący wkład w rozwój sportu akademickiego; wyróżnienia dla reprezentantów takich dyscyplin jak: siatkówka mężczyzn oraz tenis ziemny i stołowy. Zawodnicy Ci przyczynili się do uzyskania przez WSB tytułu najbardziej usportowionej uczelni Województwa Śląskiego w kategorii uczelni niepublicznych w roku akademickim 2014/2015; listy gratulacyjne dla

pracowników naukowych WSB w Dąbrowie Górniczej, laureatów licznych stypendiów; medale Ministra Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania; wyróżnienia dla partnerów którzy w minionym roku akademickim ściśle współpracowali z Wydziałem Zamiejscowym w Cieszynie.

Przyznano również prestiżową nagrodę i statuetkę „Lidera Roku” absolwentce studiów na kierunku Pedagogika Katarzynie Kwolek. Laureatami tej nagrody są absolwenci którzy uzyskali w trakcie wszystkich lat studiów najwyższe średnie ocen, a także wyróżnili się aktywną i znaczącą działalnością naukową, społeczną, kulturalną na rzecz społeczności akademickiej.

Uroczyste otwarcie nowego roku akademickiego zakończył wykład inauguracyjny. Wygłosił go prof. nadzw. dr hab. Adrian Siadkowski pt. „Syndrom oblężonej twierdzy - dylematy współczesnego bezpieczeństwa Polski i Unii Europejskiej”.

MSZ